

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONCURSO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 056-2019-CSO-GR-L - (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATISTA: CONSORCIO BUENOS AIRES
PRESUPUESTO CONTRATADO s/IGV: 369,429.51
PRESUPUESTO REFERENCIAL s/IGV: 369,429.51
FACTOR DE RELACION: 1,00000
FECHA DE INICIO DE OBRA: (Entrega Terreno) 22-Sep-20
PLAZO EJECUCION: 60 días calendario
FECHA TERMINO CONTRATAC.: 20-Nov-20

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N° 1001 DE LA LOCALIDAD BUENOS AIRES DEL DISTRITO DE EL TIGRE - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO"

VALORIZACION MENSUAL N° 02

Supervisor: Ing° Cesar Hernan Ruiz Agüero
 Residente:

DEL 01-Oct-20 AL 31-Oct-20

| DESCRIPCION (Monte por partida principal) | PRESUPUESTO REFERENCIAL | | VALORIZACION MENSUAL N° 02 DEL 01/Oct/20 AL 31/Oct/20 | | | | SALDOS POR VALORIZAR | | | | |
|--|-------------------------|---------|---|------------------|------------------|-----------|----------------------|-----------|-----------|-----------|------|
| | P.UNIT | S/. | ACUMULADO ANTERIOR | FTE VALORIZACION | ACUMULADO ACTUAL | METRADO | VALOR S/. | % | METRADO | VALOR S/. | |
| | UND | METRADO | METRADO | VALOR S/. | METRADO | VALOR S/. | METRADO | VALOR S/. | METRADO | VALOR S/. | |
| OBRAS PROVISIONALES | | | | | | | | | | | |
| CARTEL DE OBRA DE (3.50x5.00m), baselidor de madera de 2"x2" | und | 1.00 | 1,208.28 | 1.00 | 1,208.28 | - | - | 1.00 | 1,208.28 | 100% | |
| CONSTRUCCION DE ALMACEN PROVISIONAL | m2 | 80.00 | 50.44 | 80.00 | 4,035.20 | - | - | 80.00 | 4,035.20 | 100% | |
| POZA DE ALMACENAMIENTO PARA AGUA DE LADRILLO TARRAJEADO DE 1 | und | 1.00 | 551.80 | 1.00 | 551.80 | - | - | 1.00 | 551.80 | 100% | |
| TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTAS | ton | 66.64 | 234.00 | 66.64 | 15,695.76 | 49.98 | 3,898.44 | 66.64 | 15,593.76 | 100% | |
| TRANSPORTE DE ARENA | m3 | 154.18 | 80.00 | 12,334.40 | 154.18 | 12,334.40 | - | 154.18 | 12,334.40 | 100% | |
| OBRAS PRELIMINARES | | | | | | | | | | | |
| DEMOLICION DE PISOS Y VEREDAS empleando herramientas manuales | m2 | 42.88 | 6.66 | 285.58 | 42.88 | 285.58 | - | 42.88 | 285.58 | 100% | |
| REMOCION DE CIELOPISO, empleando herramientas manuales | m2 | 42.88 | 6.66 | 285.58 | 42.88 | 285.58 | - | 42.88 | 285.58 | 100% | |
| REMOCION DE PUERTAS Y VENTANA, empleando herramientas manuales | und | 4.00 | 130.69 | 4.00 | 522.76 | - | - | 4.00 | 522.76 | 100% | |
| REMOCION DE TIJERALES DE MADERA, empleando herramientas manuales | und | 3.00 | 130.69 | 3.00 | 392.07 | - | - | 3.00 | 392.07 | 100% | |
| DES-MONTAJE DE COBERTURA EXISTENTE con herramientas manuales | m2 | 42.88 | 5.38 | 230.69 | 42.88 | 230.69 | - | 42.88 | 230.69 | 100% | |
| LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Con pico, lampa y carretilla) | m2 | 323.07 | 2.59 | 836.75 | 323.07 | 836.75 | - | 323.07 | 836.75 | 100% | |
| TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito p nivel) | m2 | 323.07 | 1.74 | 562.14 | 323.07 | 562.14 | - | 323.07 | 562.14 | 100% | |
| MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS | m3 | 22.46 | 37.34 | 836.66 | 22.46 | 836.66 | - | 22.46 | 836.66 | 100% | |
| EXCAVACION DE ZANJAS PARA VIGA DE CIMENTACION | m3 | 5.29 | 37.34 | 197.53 | 5.29 | 197.53 | - | 5.29 | 197.53 | 100% | |
| RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO | m3 | 12.54 | 28.76 | 373.19 | 12.54 | 373.19 | - | 12.54 | 373.19 | 100% | |
| RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO (con plancha compactadora | m3 | 71.07 | 134.19 | 9,636.88 | 35.53 | 4,767.77 | - | 35.53 | 4,767.77 | 50% | |
| CAMA DE ARENA DE 0.1m. | m3 | 25.55 | 81.33 | 2,077.98 | 25.55 | 2,077.98 | - | 25.55 | 2,077.98 | 100% | |
| ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA de carretilla | m3 | 12.71 | 32.67 | 415.24 | 12.71 | 415.24 | - | 12.71 | 415.24 | 100% | |
| MORTERO SIMPLE | | | | | | | | | | | |
| SOLADO MEZCLA 1:10 e=4" vaciado con carretilla | m2 | 30.10 | 46.78 | 1,408.08 | 30.10 | 1,408.08 | - | 30.10 | 1,408.08 | 100% | |
| CIMIENTO CORRIDO, Mezcla 1:8 c/a | m3 | 2.29 | 378.53 | 869.12 | 2.29 | 869.12 | - | 2.29 | 869.12 | 100% | |
| SOBRECIMIENTO MEZCLA 1:6 c/a | m3 | 2.90 | 401.13 | 1,163.28 | 2.90 | 1,163.28 | - | 2.90 | 1,163.28 | 100% | |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - SOBRECIMIENTO | m2 | 38.66 | 32.47 | 1,255.29 | 38.66 | 1,255.29 | - | 38.66 | 1,255.29 | 100% | |
| MORTERO ARMADO | | | | | | | | | | | |
| ZAPATAS | m3 | 7.49 | 586.64 | 4,393.93 | 3.74 | 2,194.03 | 3.75 | 2,199.90 | 7.49 | 4,393.93 | 100% |
| MORTERO f _c =210 Kg/cm ² | kg | 356.65 | 4.80 | 1,711.92 | 356.65 | 1,711.92 | - | 356.65 | 1,711.92 | 100% | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 Kg/cm ² Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 6.02 | 586.64 | 3,531.57 | 6.02 | 3,531.57 | - | 6.02 | 3,531.57 | 100% | |
| VIGA DE CIMENTACION | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f _c =210 Kg/cm ² | m3 | 272.85 | 4.80 | 1,309.68 | 272.85 | 1,309.68 | - | 272.85 | 1,309.68 | 100% | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 Kg/cm ² Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 337.79 | 4.54 | 1,533.57 | 337.79 | 1,533.57 | - | 337.79 | 1,533.57 | 100% | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 3/8"; f _y =4,200 Kg/cm ² Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 36.14 | 32.47 | 1,173.47 | 36.14 | 1,173.47 | - | 36.14 | 1,173.47 | 100% | |
| COLUMNAS | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f _c =210 Kg/cm ² | m3 | 4.33 | 586.64 | 2,540.15 | 4.33 | 2,540.15 | - | 4.33 | 2,540.15 | 100% | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 Kg/cm ² Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 310.13 | 4.80 | 1,488.62 | 310.13 | 1,488.62 | - | 310.13 | 1,488.62 | 100% | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 3/8"; f _y =4,200 Kg/cm ² Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 296.23 | 4.54 | 1,344.88 | 296.23 | 1,344.88 | - | 296.23 | 1,344.88 | 100% | |
| ACERO LISO (1/4") Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 21.45 | 4.07 | 87.30 | 21.45 | 87.30 | - | 21.45 | 87.30 | 100% | |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS | m2 | 71.31 | 32.47 | 2,315.44 | 71.31 | 2,315.44 | - | 71.31 | 2,315.44 | 100% | |
| VIGA COLLARIN | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f _c =210 Kg/cm ² | m3 | 3.38 | 586.64 | 1,982.84 | 3.38 | 1,982.84 | - | 3.38 | 1,982.84 | 100% | |

Consortio Buenos Aires
 Henry Ribs Rengifo
 Representante Común

2

2

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONCURSO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 056-2019-CSO-GR-L - (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATISTA: CONSORCIO BUENOS AIRES
PRESUPUESTO CONTRATADO s/IGV: 369,429.51
PRESUPUESTO REFERENCIAL s/IGV: 369,429.51
FACTOR DE RELACION: 1.00000

UBICAC.: Localidad Buenos Aires
DISTRITO: El Tigre
PROV.: Loreto
REGION: Loreto

OBRA: *MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N° 1001 DE LA LOCALIDAD BUENOS AIRES DEL DISTRITO DE EL TIGRE - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO*

VALORIZACION MENSUAL N° 02

DEL 01-Oct-20 AL 31-Oct-20

Supervisor: Ing° Cesar Hernan Ruiz Agüero
Residente:

| DESCRIPCIÓN (Monto por partida principal) | PRESUPUESTO REFERENCIAL | | VALORIZACION MENSUAL N° 02 DEL 01/Oct/20 AL 31/Oct/20 | | | | SALDOS POR VALORIZAR | | |
|--|-------------------------|---------------|---|-------------------------------|---------------------|---------------------|---|--------------------------|---------------------|
| | UND | P UNIT SI. | PRESUP S/ | ACUMULADO ANTERIOR METRADO | VALOR S/ METRADO | VALOR S/ METRADO | ACUMULADO ACTUAL VALOR S/ METRADO | % VALOR S/ METRADO | VALOR S/ METRADO |
| ACERO DE REFUERZO Ø 3/8", fy=4,200 kg/cm2 Incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 4.54 | 1,027.40 | - | 226.30 | 1,027.40 | 226.30 | 100% | - |
| ACERO LISO (1/4") Incluye colocado + 5% desperdicios | kg | 4.07 | 384.30 | - | 96.88 | 384.30 | 96.88 | 100% | - |
| ENCORRADO Y DESENCORRADO DE VIGAS | m2 | 32.47 | 1,257.24 | - | 38.72 | 1,257.24 | 38.72 | 100% | - |
| MESA ARMADA | und | 309.15 | 309.15 | - | 1.00 | 309.15 | 1.00 | 100% | - |
| MESA DE MORTERO ARMADO en se hñ niños | und | 1,001.98 | 1,001.98 | - | 1.00 | 1,001.98 | 1.00 | 100% | - |
| MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA | m2 | 46.68 | 7,146.71 | - | 153.10 | 7,146.71 | 153.10 | 100% | - |
| MURO DE LADRILLO TUB(10.5*16.5*21.5) separojo canto CARAVISTA c.a 1:5 e=1. | und | 1,019.12 | 2,038.24 | - | 2.00 | 2,038.24 | 2.00 | 100% | - |
| ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA | m | 22.43 | 605.61 | - | 27.00 | 605.61 | 27.00 | 100% | - |
| TIJERA DE MADERA T-1(10.50 x 1.50m) | m2 | 192.36 | 9,677.63 | - | 192.36 | 9,677.63 | 192.36 | 100% | - |
| COBERTURA CON CALAMINA CORRUGADO 3x6" inc.correras 2" x 4". | m | 19.35 | 393.97 | - | 19.35 | 393.97 | 19.35 | 100% | - |
| CUMBREIRA DE ZINC LISO | m | 15.04 | 516.62 | - | 34.35 | 516.62 | 34.35 | 100% | - |
| FRISO DE CALAMINA LISA | m2 | 24.63 | 2,162.02 | - | 87.78 | 2,162.02 | 87.78 | 100% | - |
| REVOQUES Y ENLUCIDOS | m2 | 23.88 | 5,216.11 | - | 218.43 | 5,216.11 | 218.43 | 100% | - |
| TARRAJEO PRIMARIO (c.a) 1:5 rayado e=1 cm. + 5% desperdicios | m2 | 36.17 | 3,652.81 | - | 100.99 | 3,652.81 | 100.99 | 100% | - |
| TARRAJEO FROTACHADO DE MUROS EXT. E INTER. (c/a)=1:5, e=1.5 cm. | m2 | 10.51 | 1,245.44 | - | 118.50 | 1,245.44 | 118.50 | 100% | - |
| TARRAJEO FROTACHADO EN COLUMNAS Y VIGAS | m | 118.50 | 1,245.44 | - | 118.50 | 1,245.44 | 118.50 | 100% | - |
| VESTIDURA DE DERRAMES c.a.1:5. | m | 118.50 | 1,245.44 | - | 118.50 | 1,245.44 | 118.50 | 100% | - |
| CIELORRASOS | m2 | 159.14 | 10,783.33 | - | 79.57 | 10,783.33 | 79.57 | 50% | 5,391.67 |
| CIELO RASO CON PLANCHAS PANEL DE FIBROCEMENTO e=4m.m.(1.20m. X 0. | m2 | 202.87 | 7,611.68 | - | 202.87 | 7,611.68 | 202.87 | 100% | - |
| PISOS Y VEREDAS | m2 | 58.83 | 10,269.95 | - | 174.57 | 10,269.95 | 174.57 | 100% | - |
| FALSO PISO e=0.10m DE MORTERO 1:6 (c.a) | m2 | 28.31 | 2,397.29 | - | 28.31 | 2,397.29 | 28.31 | 100% | - |
| PISO DE CEMENTO PUJIDO e=4" mezcla 1:4 | m2 | 61.09 | 4,009.95 | - | 65.64 | 4,009.95 | 65.64 | 100% | - |
| PISO DE MAYOLICA 60x60 CM. COLOR DE IRA | m2 | 18.00 | 180.54 | - | 18.00 | 180.54 | 18.00 | 100% | - |
| VEREDA DE MORTERO DE 4" FC=175 KG/CM2, acabado con brida transversal, juntas ASFALTICAS E=1" | m | 18.00 | 180.54 | - | 18.00 | 180.54 | 18.00 | 100% | - |
| ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS | m2 | 87.78 | 8,599.81 | - | 87.78 | 8,599.81 | 87.78 | 100% | - |
| ZOCALO DE MAYOLICA 0.20*0.30 de 1ra | und | 2,429.78 | 2,429.78 | - | 2.00 | 2,429.78 | 2.00 | 100% | - |
| CARPINTERIA DE MADERA | und | 1,287.36 | 1,287.36 | - | 1.00 | 1,287.36 | 1.00 | 100% | - |
| PUERTA DE MADERA APANELADA P-1(1.00x2.10) | und | 1,172.64 | 1,172.64 | - | 1.00 | 1,172.64 | 1.00 | 100% | - |
| PUERTA DE MADERA APANELADA P-2(1.20x2.10) | und | 708.17 | 2,124.51 | - | 3.00 | 2,124.51 | 3.00 | 100% | - |
| PUERTA DE MADERA APANELADA P-3(0.90x2.10) | und | 183.20 | 5,146.09 | - | 28.09 | 5,146.09 | 28.09 | 100% | - |
| PUERTA DE MADERA APANELADA P-4(0.60x1.60) | m2 | 183.20 | 5,146.09 | - | 28.09 | 5,146.09 | 28.09 | 100% | - |
| VENTANA C/MARCO DE MADERA + FIERRO LISO DE 1/2" vertical | und | 148.68 | 148.68 | - | 14.00 | 148.68 | 14.00 | 100% | - |
| CERRAJERIA | und | 92.61 | 277.83 | - | 3.00 | 277.83 | 3.00 | 100% | - |
| BISAGRA ALUMINIZADA de 4" | und | 62.61 | 250.44 | - | 4.00 | 250.44 | 4.00 | 100% | - |
| CERRADURA exterior de 03 pulgadas llave ext. seguro y penilla, doble pin | und | 62.61 | 250.44 | - | 4.00 | 250.44 | 4.00 | 100% | - |
| CERRADURA PARA INTERIOR TIPO EXPLOCK | und | 62.61 | 250.44 | - | 4.00 | 250.44 | 4.00 | 100% | - |
| PINTURA | m2 | 159.14 | 2,052.91 | - | 159.14 | 2,052.91 | 159.14 | 100% | - |
| PINTURA LATEX EN CIELORRASO 2 manos | m2 | 12.91 | 2,645.19 | - | 218.43 | 2,645.19 | 218.43 | 100% | - |
| PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES 2 manos | m2 | 12.91 | 1,303.78 | - | 100.99 | 1,303.78 | 100.99 | 100% | - |
| PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS | m2 | 12.91 | 1,303.78 | - | 100.99 | 1,303.78 | 100.99 | 100% | - |

Consorcio Buenos Aires
 Henry Rios Rengifo
 Representante Común

11

11

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONCURSO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 056-2019-CSO-GR- (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATISTA: CONSORCIO BUENOS AIRES
PRESUPUESTO CONTRATADO s/IGV: 369,429.51
PRESUPUESTO REFERENCIAL s/IGV: 369,429.51
FACTOR DE RELACION: 1,00000

FECHA DE INICIO DE OBRA: (Entrega Terreno) 22-Set-20
PLAZO EJECUCION: 60 dias calendarios
FECHA TERMINO CONTRAC: 20-Nov-20

VALORIZACION MENSUAL N° 02
DEL 01-Oct-20 AL 31-Oct-20

DESCRIPCION
 (Monto por partida principal)

| DESCRIPCION | UND | METRADO | P UNIT | PRESUPUESTO REFERENCIAL | | VALORIZACION MENSUAL N° 02 DEL 01/Oct/20 AL 31/Oct/20 | | | | SALDOS POR VALORIZAR | | |
|---|-----|---------|--------|-------------------------|-----|---|-------------------|------------------|----------|----------------------|---------|-----------|
| | | | | SI. | SI. | ACUMULADO ANTERIOR | PTE. VALORIZACION | ACUMULADO ACTUAL | METRADO | VALOR SI. | METRADO | VALOR SI. |
| BARNIZ EN PUERTAS Y VENTANAS (Monto por partida principal) | m2 | 74.96 | 16.71 | 1,252.58 | - | - | - | - | - | - | 74.96 | 1,252.58 |
| PINTURA ANTICORROSIVA EN COBERTURA 2 manos previo lavado | m2 | 192.36 | 17.00 | 3,270.12 | - | - | - | - | - | - | 192.36 | 3,270.12 |
| PINTURA PARA PIZARRA DE CEMENTO, 2 manos | m2 | 6.00 | 16.69 | 100.14 | - | - | - | - | - | - | 6.00 | 100.14 |
| INSTALACIONES SANITARIAS | | | | | | | | | | | | |
| SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES | | | | | | | | | | | | |
| CUNETAS | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO f'c=175 Kg/cm2 | m3 | 2.57 | 419.28 | 1,077.55 | - | 2.57 | 1,077.55 | 2.57 | 1,077.55 | 100% | - | - |
| ACERO LISO (1/4") incluye colocado + 5% desperdicios | kg | 121.09 | 4.07 | 492.84 | - | 121.09 | 492.84 | 121.09 | 492.84 | 100% | - | - |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS | m2 | 27.20 | 32.47 | 883.18 | - | 27.20 | 883.18 | 27.20 | 883.18 | 100% | - | - |
| CANALETAS DE EVACUACION PLUVIAL elemento de sujecion, soldad. y colocad. | m | 34.45 | 42.75 | 1,472.74 | - | 34.45 | 1,472.74 | 34.45 | 1,472.74 | 100% | - | - |
| BAJADA DE AGUA PLUVIAL | m | 19.50 | 34.68 | 676.26 | - | 19.50 | 676.26 | 19.50 | 676.26 | 100% | - | - |
| FALSA COLUMNA B.A.P. 0.20x0.20x2.10m., mortero f'c=140 kg/cm2 + Encofrado | und | 3.00 | 151.62 | 454.86 | - | 3.00 | 454.86 | 3.00 | 454.86 | 100% | - | - |
| RED DE DESAGUE | | | | | | | | | | | | |
| RED DE DESAGUE PVC clase Pesada (CP) Ø 4" emp. y/o enterrado | m | 30.80 | 27.10 | 834.68 | - | 30.80 | 834.68 | 30.80 | 834.68 | 100% | - | - |
| RED DE DESAGUE PVC clase Pesada (CP) Ø 2" emp. y/o enterrado | m | 11.50 | 20.00 | 230.00 | - | 11.50 | 230.00 | 11.50 | 230.00 | 100% | - | - |
| SALIDA DE DESAGUE EN PVC/SAL DE Ø 4" | pto | 4.00 | 118.80 | 475.20 | - | 4.00 | 475.20 | 4.00 | 475.20 | 100% | - | - |
| SALIDA DE DESAGUE EN PVC/SAL DE Ø 2" | pto | 11.00 | 106.33 | 1,169.63 | - | 11.00 | 1,169.63 | 11.00 | 1,169.63 | 100% | - | - |
| TUBERIA DE VENTILACION PVC SAL 2" | m | 9.00 | 19.14 | 172.26 | - | 9.00 | 172.26 | 9.00 | 172.26 | 100% | - | - |
| REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4", proveido y colocado | und | 6.00 | 46.16 | 276.96 | - | 6.00 | 276.96 | 6.00 | 276.96 | 100% | - | - |
| SUMIDERO DE BRONCE Ø 2", proveido y colocacion | und | 6.00 | 28.52 | 171.12 | - | 6.00 | 171.12 | 6.00 | 171.12 | 100% | - | - |
| YEE SANITARIA PVC SAL SIMPLE DE 4" x 4" | und | 2.00 | 23.35 | 46.70 | - | 2.00 | 46.70 | 2.00 | 46.70 | 100% | - | - |
| YEE SANITARIA PVC SAL SIMPLE, c/ reducc. 4" x 2" | und | 4.00 | 21.12 | 84.48 | - | 4.00 | 84.48 | 4.00 | 84.48 | 100% | - | - |
| CODO PVC SAL 2"x3" | und | 5.00 | 27.01 | 135.05 | - | 5.00 | 135.05 | 5.00 | 135.05 | 100% | - | - |
| CAJA DE REGISTRO DE 0.30X0.60X0.40m, mortero armado inc. excavacion y fte | und | 3.00 | 169.23 | 507.69 | - | 3.00 | 507.69 | 3.00 | 507.69 | 100% | - | - |
| RED DE AGUA POTABLE | | | | | | | | | | | | |
| SALIDA DE AGUA FRIA Ø 1/2" | und | 9.00 | 72.24 | 650.16 | - | 9.00 | 650.16 | 9.00 | 650.16 | 100% | - | - |
| RED DE AGUA PVC SP Ø 3/4", roscado, C-10 empotrado y/o enterrado | m | 9.00 | 15.53 | 139.77 | - | 9.00 | 139.77 | 9.00 | 139.77 | 100% | - | - |
| RED DE AGUA PVC SP Ø 1/2", roscado, C-10 empotrado y/o enterrado | m | 25.00 | 15.42 | 385.50 | - | 25.00 | 385.50 | 25.00 | 385.50 | 100% | - | - |
| GRIFO DE CROMADO DE 1/2" | und | 5.00 | 50.80 | 254.00 | - | 5.00 | 254.00 | 5.00 | 254.00 | 100% | - | - |
| DUCHA CROMADA DE 1/2" | und | 1.00 | 55.80 | 55.80 | - | 1.00 | 55.80 | 1.00 | 55.80 | 100% | - | - |
| ACCESORIOS PVC SP Ø=1/2" Roscado | und | 1.00 | 53.93 | 53.93 | - | 1.00 | 53.93 | 1.00 | 53.93 | 100% | - | - |
| VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4" Tipo Esférica | und | 1.00 | 125.42 | 125.42 | - | 1.00 | 125.42 | 1.00 | 125.42 | 100% | - | - |
| VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2" Tipo Esférica | und | 2.00 | 115.42 | 230.84 | - | 2.00 | 230.84 | 2.00 | 230.84 | 100% | - | - |
| PRUEBA HIDRAULICA+DESINFECCION TUBERIA PVC SAP | m | 50.00 | 3.42 | 171.00 | - | 50.00 | 171.00 | 50.00 | 171.00 | 100% | - | - |
| APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS | | | | | | | | | | | | |
| INDODORO TANQUE BAJO DE LOSA VITRIFICADA BLANCO (inc. Colocacion) | und | 3.00 | 412.40 | 1,237.20 | - | 3.00 | 1,237.20 | 3.00 | 1,237.20 | 100% | - | - |
| LAVATORIO DE LOSA VITRIFICADA BLANCO inc. Sum. y Colocacion | und | 3.00 | 171.93 | 515.79 | - | 3.00 | 515.79 | 3.00 | 515.79 | 100% | - | - |
| LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE inc. Sum. y colocacion | und | 2.00 | 201.93 | 403.86 | - | 2.00 | 403.86 | 2.00 | 403.86 | 100% | - | - |
| PAPELERA DE LOSA VITRIFICADA BLANCA incl. colocacion | und | 3.00 | 51.29 | 153.87 | - | 3.00 | 153.87 | 3.00 | 153.87 | 100% | - | - |
| TANQUE ELEVADO DE PUELTENO V=1,100 L. inc. Accesorios, Valvula y Tuberif. | und | 3.00 | 984.41 | 2,953.23 | - | 3.00 | 2,953.23 | 3.00 | 2,953.23 | 100% | - | - |
| INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | | | | | | | | | |
| CENTRO DE LUZ | pto | 23.00 | 71.20 | 1,637.60 | - | 23.00 | 1,637.60 | 23.00 | 1,637.60 | 100% | - | - |
| SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR inc. inst. | pto | 10.00 | 57.90 | 579.00 | - | 10.00 | 579.00 | 10.00 | 579.00 | 100% | - | - |

Consorcio Buenos Aires
 Henry Rios Rengifo
 Representante Común

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONCURSO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 056-2019-CSD-GRL - (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATISTA: CONSORCIO BUENOS AIRES
PRESUPUESTO CONTRATADO s/IGV: 369,429.51
PRESUPUESTO REFERENCIAL s/IGV: 369,429.51
FACTOR DE RELACION 1.00000
FECHA DE INICIO DE OBRA: (Entrega Terreno) 22-Sep-20
PLAZO EJECUCION: 60 días calendario
FECHA TERMINO CONTRAC.: 20-Nov-20

UBICAC.: Localidad Buenos Aires
DISTRITO: El Tigre
PROV.: Loreto
REGION: Loreto

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N° 1001 DE LA LOCALIDAD BUENOS AIRES DEL DISTRITO DE EL TIGRE - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO"

VALORIZACION MENSUAL N° 02

DEL 01-Oct-20 AL 31-Oct-20
 Supervisor: Ing° Cesar Hernan Ruiz Agüero
 Residente:

| DESCRIPCION (Monto por partida principal) | UND | METRADO | P.UNIT SI | PRESUP SI | VALORIZACION MENSUAL N° 02 DEL 01/Oct/20 AL 31/Oct/20 | | | | | | SALDOS POR VALORIZAR | | | | |
|--|-----|---------|--------------|--------------|---|----------|------------------|----------|------------------|----------|----------------------|----------|-------|----------|----------|
| | | | | | ACUMULADO ANTERIOR | | FTE VALORIZACION | | ACUMULADO ACTUAL | | METRADO | VALOR SI | % | METRADO | VALOR SI |
| | | | | | METRADO | VALOR SI | METRADO | VALOR SI | METRADO | VALOR SI | | | | | |
| INTERRUPTOR SIMPLE TIPO BAKELITA de 6A | und | 4.00 | 27.57 | 110.28 | - | 4.00 | 110.28 | 4.00 | 110.28 | 100% | - | - | - | - | |
| INTERRUPTOR DOBLE TIPO BAKELITA de 6A | und | 2.00 | 29.42 | 58.84 | - | 2.00 | 58.84 | 2.00 | 58.84 | 100% | - | - | - | - | |
| CONDUCTOR DE CU TIPO THW N° 12 AWG | m | 30.00 | 6.18 | 185.40 | - | 30.00 | 185.40 | 30.00 | 185.40 | 100% | - | - | - | - | |
| CONDUCTOR DE CU TIPO THW N° 14 AWG | m | 150.00 | 5.88 | 882.00 | - | 150.00 | 882.00 | 150.00 | 882.00 | 100% | - | - | - | - | |
| ARTEFACTO DE ALUMBRADO FLUORESCENTE DE 2x40W, con reflector metálico | und | 23.00 | 95.57 | 2,198.11 | - | - | - | - | - | - | - | - | 23.00 | 2,198.11 | |
| TABLERO GENERAL (03 Circuitos) | und | 1.00 | 303.60 | 303.60 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 303.60 | |
| POZO DE PUESTA A TIERRA con varilla de Cobre Resistencia Menor 5 Ohms | UND | 1.00 | 899.24 | 899.24 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 899.24 | |
| GENERADOR 5000 WATTS | und | 1.00 | 4,265.60 | 4,265.60 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 4,265.60 | |
| TANQUE ELEVADO (POLIETILENO V=1100 LTS) | | | | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO ARMADO | | | | | | | | | | | | | | | |
| ZAPATAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO fte=210 Kg/cm2 | m3 | 1.15 | 586.64 | 674.64 | - | 1.15 | 674.64 | 1.15 | 674.64 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 kg/cm2 incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 31.17 | 4.80 | 149.62 | - | 31.17 | 149.62 | 31.17 | 149.62 | 100% | - | - | - | - | |
| COLUMNAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO fte=210 Kg/cm2 | m3 | 0.50 | 586.64 | 293.32 | - | 0.50 | 293.32 | 0.50 | 293.32 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 kg/cm2 incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 42.94 | 4.80 | 206.11 | - | 42.94 | 206.11 | 42.94 | 206.11 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO LISO (1/4") incluye colocado + 5% desperdicios | kg | 13.16 | 4.07 | 53.56 | - | 13.16 | 53.56 | 13.16 | 53.56 | 100% | - | - | - | - | |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS | m2 | 3.36 | 32.47 | 109.10 | - | 3.36 | 109.10 | 3.36 | 109.10 | 100% | - | - | - | - | |
| VIGAS | | | | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO fte=210 Kg/cm2 | m3 | 0.54 | 586.64 | 316.79 | - | 0.54 | 316.79 | 0.54 | 316.79 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 kg/cm2 incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 38.57 | 4.80 | 185.14 | - | 38.57 | 185.14 | 38.57 | 185.14 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO LISO (1/4") incluye colocado + 5% desperdicios | kg | 8.71 | 4.07 | 35.45 | - | 8.71 | 35.45 | 8.71 | 35.45 | 100% | - | - | - | - | |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS | m2 | 10.80 | 32.47 | 350.68 | - | 10.80 | 350.68 | 10.80 | 350.68 | 100% | - | - | - | - | |
| LOSA MACIZA | | | | | | | | | | | | | | | |
| MORTERO fte=210 Kg/cm2 | m3 | 1.01 | 586.64 | 592.51 | - | 1.01 | 592.51 | 1.01 | 592.51 | 100% | - | - | - | - | |
| ACERO DE REFUERZO Ø 1/2"; f _y =4,200 kg/cm2 incluye colocado + 5% desperdicio | kg | 120.77 | 4.80 | 579.70 | - | 120.77 | 579.70 | 120.77 | 579.70 | 100% | - | - | - | - | |
| ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA MACIZA | m2 | 7.92 | 32.47 | 257.16 | - | 7.92 | 257.16 | 7.92 | 257.16 | 100% | - | - | - | - | |
| POZO DE AGUA | | | | | | | | | | | | | | | |
| PERFORACION DE POZO ARTESIANO hasta 50m. de prof. inc. Revestimiento | und | 1.00 | 5,640.23 | 5,640.23 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 5,640.23 | |
| LIMPIEZA DE POZO CON MOTOBOMBA | und | 1.00 | 587.24 | 587.24 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 587.24 | |
| INSTALACION DE ELECTROBOMBA SUMERGIBLE | und | 1.00 | 1,936.78 | 1,936.78 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 1,936.78 | |
| COLOCACION DE ACCESORIOS EN SUPERFICIE DE POZO | und | 1.00 | 71.54 | 71.54 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 71.54 | |
| ANALISIS FISICO-QUIMICO Y BACTERIOLOGICO DEL AGUA DE POZO | und | 1.00 | 250.00 | 250.00 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 250.00 | |
| TANQUE BIODIGESTOR | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACIONES | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACION MANUAL PARA EL TANQUE BIODIGESTOR | m3 | 2.12 | 37.34 | 79.16 | - | 2.12 | 79.16 | 2.12 | 79.16 | 100% | - | - | - | - | |
| ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 100M. DE LA OBRA c/carrilla | m3 | 2.12 | 32.67 | 69.26 | - | 2.12 | 69.26 | 2.12 | 69.26 | 100% | - | - | - | - | |
| INSTALACION DE TANQUE BIODIGESTOR | | | | | | | | | | | | | | | |
| TANQUE BIODIGESTOR CON FLORA AUTOLIMPIABLE | und | 1.00 | 3,147.41 | 3,147.41 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 3,147.41 | |
| CAJA DE PERCOLACION | | | | | | | | | | | | | | | |
| EXCAVACION DE ZANJA DE PERCOLACION | m3 | 6.92 | 37.34 | 258.39 | - | 6.92 | 258.39 | 6.92 | 258.39 | 100% | - | - | - | - | |
| RELLENO CON CASCAJO O GRAVILLA | m3 | 1.40 | 122.14 | 171.00 | - | 1.40 | 171.00 | 1.40 | 171.00 | 100% | - | - | - | - | |
| RELLENO CON ARENA | m3 | 2.08 | 98.14 | 204.13 | - | 2.08 | 204.13 | 2.08 | 204.13 | 100% | - | - | - | - | |

Consorcio Buenos Aires
Henry Rios Rengifo
 Representante Común

8

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONCURSO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 056-2019-CSO-GR-L - (PRIMERA CONVOCATORIA)
CONTRATISTA: CONSORCIO BUENOS AIRES
PRESUPUESTO CONTRATADO s/IGV: 369,429.51
PRESUPUESTO REFERENCIAL s/IGV: 369,429.51
FACTOR DE RELACION: 1.00000

UBICAC.: Localidad Buenos Aires
DISTRITO: El Tigre
PROV.: Loreto
REGION: Loreto

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. N° 1001 DE LA LOCALIDAD BUENOS AIRES DEL DISTRITO DE EL TIGRE - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO"

VALORIZACION MENSUAL N° 02

DEL 01-Oct-20 AL 31-Oct-20

Supervisor: Ing° Cesar Hernan Ruiz Aguiero
Residente:

| DESCRIPCION (Monto por partida principal) | UND | METRADO | P UNIT | PRESUP. SI. | VALORIZACION MENSUAL N° 02 DEL 01/Oct/20 AL 31/Oct/20 | | | SALDOS POR VALORIZAR | | | | |
|---|-----|---------|----------|-------------|---|-------------------|------------------|----------------------|-----------|---------|-----------|----------|
| | | | | | ACUMULADO ANTERIOR | PTIE VALORIZACION | ACUMULADO ACTUAL | METRADO | VALOR SI. | METRADO | VALOR SI. | |
| RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO | m3 | 4.13 | 32.67 | 134.93 | - | 4.13 | 134.93 | 4.13 | 134.93 | 100% | - | - |
| ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 3.35 | 32.67 | 109.44 | - | 3.35 | 109.44 | 3.35 | 109.44 | 100% | - | - |
| TUBERIA DE PVC SAL D= 4" | m | 17.00 | 17.40 | 295.80 | - | 17.00 | 295.80 | 17.00 | 295.80 | 100% | - | - |
| TEE PVC SAL Ø 4" | und | 1.00 | 24.31 | 24.31 | - | 1.00 | 24.31 | 1.00 | 24.31 | 100% | - | - |
| TUBERIA PVC SAL Ø 4" RANURADO Y FORRADO C/GEOTEXTIL | m | 5.00 | 30.90 | 154.50 | - | 5.00 | 154.50 | 5.00 | 154.50 | 100% | - | - |
| TAPON PVC SAL Ø 4" | und | 1.00 | 18.22 | 18.22 | - | 1.00 | 18.22 | 1.00 | 18.22 | 100% | - | - |
| JUEGOS INFANTILES | und | 1.00 | 4,708.78 | 4,708.78 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 4,708.78 |
| TOBOGAN DE TUBOS DE FIERRO Ø 3" y 1", inc. Suministro y Colocación | und | 1.00 | 3,856.41 | 3,856.41 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 3,856.41 |
| SUBE Y BAJA DE TUBOS DE FIERRO Ø 3" Y 1", inc. Suministro y Colocación | und | 1.00 | 4,563.93 | 4,563.93 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 4,563.93 |
| COLUMPIO DE TUBOS DE FIERRO Ø 4", inc. Suministro y Colocación | und | 1.00 | 4,563.93 | 4,563.93 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 4,563.93 |
| PLAN DE MANEJO AMBIENTAL | und | 1.00 | 2,524.65 | 2,524.65 | - | 1.00 | 2,524.65 | 1.00 | 2,524.65 | 100% | - | - |
| PROGRAMA DE MEDIDA PREVENTIVAS, CORRECTIVAS Y MITIGACION EN LA CONSTRUCCION | und | 1.00 | 1,360.00 | 1,360.00 | - | 1.00 | 1,360.00 | 1.00 | 1,360.00 | 100% | - | - |
| PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS EN LA CONSTRUCCION | und | 1.00 | 2,600.00 | 2,600.00 | - | 1.00 | 2,600.00 | 1.00 | 2,600.00 | 100% | - | - |
| PROGRAMA DE CONTINGENCIA EN LA ETAPA DE CONSTRUCCION | und | 1.00 | 1,742.50 | 1,742.50 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 1,742.50 |
| PROGRAMA DE ABANDONO EN LA ETAPA DE CONSTRUCCION | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 350.00 |
| PLAN DE PARTICIPACION CIUDADANA | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 350.00 |
| VIARIOS | und | 1.00 | 400.00 | 400.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 400.00 |
| PLACA RECORDATORIA DE BRONCE DE 0.40 x 0.60m | und | 1.00 | 412.86 | 412.86 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 412.86 |
| PIZARRA DE 5.00 X 1.20 incluye portelizas | und | 4.00 | 100.00 | 400.00 | - | - | - | - | - | - | 4.00 | 400.00 |
| SILLA PARA PROFESOR, DE MADERA DURA TORNILLO O SIMILAR, inc. barniz | und | 48.00 | 120.00 | 5,760.00 | - | - | - | - | - | - | 48.00 | 5,760.00 |
| SILLA-MODULO INICIAL, DE MADERA DURA inc. acabado pintura esmalte | und | 8.00 | 620.00 | 4,960.00 | - | - | - | - | - | - | 8.00 | 4,960.00 |
| MESA - MODULO INICIAL, DE MADERA DURA inc. acabado pintura esmalte | und | 2.00 | 540.00 | 1,080.00 | - | - | - | - | - | - | 2.00 | 1,080.00 |
| ESCRITORIO - PROFESOR, DE MADERA DURA inc. barniz | und | 2.00 | 1,700.00 | 3,400.00 | - | - | - | - | - | - | 2.00 | 3,400.00 |
| ARMARIO DE MADERA DURA, DE 2.00 x 0.35 x h= 2.25m, inc. barniz | und | 1.00 | 1,500.00 | 1,500.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 1,500.00 |
| ARMARIO DE MADERA DURA, DE 1.70 x 0.40 x 1.40m, inc barniz | und | 1.00 | 270.00 | 270.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 270.00 |
| MESA DE MADERA DURA, EN COCINA, DE 1.0m x 1.0 m. | und | 1.00 | 920.00 | 920.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 920.00 |
| COCINA DE 04 HORNILLAS INC. BALON DE GAS | und | 1.00 | 920.00 | 920.00 | - | - | - | - | - | - | 1.00 | 920.00 |

| | | | | |
|-----------------------------------|-----------|------------|------------|------------|
| COSTO DIRECTO | 55,976.71 | 115,365.99 | 171,342.70 | 96,114.35 |
| GASTOS GRALS. | 13.4601% | 7,534.52 | 23,062.90 | 12,937.10 |
| UTILIDAD | 5.0475% | 2,825.45 | 8,648.59 | 4,851.41 |
| PLAN COVID-19 | | 5,759.95 | 24,959.78 | 13,439.88 |
| CONTINGENCIA | | 1,407.28 | 12,685.52 | - |
| SUB TOTAL | | 73,503.91 | 242,086.77 | 127,342.74 |
| Factor de Relacion | 1.00000 | 73,503.91 | 242,086.77 | 127,342.74 |
| IGV | | 369,429.51 | 242,086.77 | 127,342.74 |
| TOTAL GRAL | | 369,429.51 | 242,086.77 | 127,342.74 |
| Porcentajes de avances: | | 19.80% | 65.83% | 34.47% |
| Porcentajes de Programado: | | 14.40% | 58.57% | 28.94% |

CONSORCIO BUENOS AIRES
Henry Rios Rengifo
Representante Comercial

8